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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2021

2020

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagéo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operag0es da Autoridade Monetaria

923.577.921,58

360.990,44
4.300,00
356.690,44
135,55
135,55

897.272.523,38
897.270.515,75

2.007,63
25.163.769,20

861.833,06
24.301.936,14
780.503,01

889.881.027,35

495.325,64
628,00
494.697,64

862.498.555,62
862.476.911,02

21.644,60
26.325.794,53

26.325.794,53

561.351,56
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Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Aportes ao Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consorcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegages Concedidas

Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntérias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas

780.503,01

909.496.736,10
524.549.230,39
411.473.635,33
95.077.876,72
17.997.718,34
196.857.529,97
150.951.485,44
40.005.831,96

5.900.212,57
73.010.187,82
2.119.109,31
61.877.615,56
9.013.462,95

76.203.991,57
76.084.056,51
63.956,85
11.851,51
44.126,70
15.724.249,24

391.296,85
15.332.952,39

561.351,56

885.424.816,17
512.854.815,93
404.230.058,61
90.701.211,89
17.878.445,43
45.100,00
194.907.723,39
151.410.717,72
37.489.039,63

6.007.966,04
67.059.187,97
2.236.598,10
55.891.248,03
8.931.341,84
2.459,64

2.459,64

78.167.617,86
76.575.652,59
48.572,10
9.801,51
1.533.591,66
12.914.495,71

1.368,27
12.913.127,44
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
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2020

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Premiagoes
Resultado Negativo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituicao de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

121.358,81
46.298,94
75.059,87

23.030.188,30
22.627.390,30

402.798,00

104.217,78
13.133,47
91.084,31

19.414.297,89
19.414.297,89

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

14.081.185,48

4.456.211,18

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2021

2020




